— 1 —

常州市金坛区教育局
坛教人字〔2018〕27 号

关于做好2018年教师流动和交流工作的通知

各中小学：

为加快我区基础教育优质均衡进程，有序推进区管校聘改革,

促进我区义务教育学校教师合理有序流动，现就 2018 年教师流

动和交流工作通知如下：

一、农村教师向城区流动

（一）流动原则

学校推荐，合理流动。根据编制标准，原则上缺编单位不

推荐流动对象，超编单位在不要求进人前提下，由单位推荐，合

理流动，让编制宽的学校逐步“消肿”。

（二）流动条件

— 2 —

1．被推荐人选必须遵纪守法，服从分工，有大局意识，有

较高的师德修养，近三年无违纪违规现象。

2．年龄 45 周岁及以下，本科及以上学历。

3．在农村学校工作六年及其以上经历。

4．身体健康，能在教学一线满工作量工作。

5．有相应教师资格证书。

（三）流动程序

1．8月 17 日前，教育局公布城区学校进人计划；

2．8月 20 日前，符合流动条件的教师向所在学校提出申请，

学校负责审核推荐，并将推荐人选名单汇总报教育局（汇总表见

附件 3）；

3．8月 22 日，若申请流动教师人数少于或等于计划数，则

的申请流动教师全部调入城区学校任教，以随机摇号的方式决定

任教学校；若申请流动教师人数多于计划数，则在申请流动教师

中，以随机摇号的方式产生调入人员名单和任教学校（具体时间

地点另行通知）；

4．8月 25 日前，办理相关手续。

（四）城区小学、初中进人计划（见附件 1、2）

（五）相关要求：

1．各单位要统筹协调本单位教师资源，既要保证学校教师

的相对稳定，又能在相对稳定的前提下适度流动。

2．学校在推荐过程中，要统筹规划，充分发扬民主，做到

数量适度，导向明确。

— 3 —

3．调动人员将根据调入学校岗位空缺情况和岗位聘用条件，

实行空岗聘用。

二、同层面教师流动

同层面教师流动是指农村与农村、城区与城区之间教师的流

动。

1．根据“优化配置，余缺调剂，从严把握”的原则，同一

层面的教师流动应根据工作需要，超编单位推荐，缺编单位同意，

教育局批准，可以调动。

2．凡缺编学校，紧缺学科的教师，原则上教师不予调出，

超编单位原则上不得调入教师。

3．教育局鼓励编制较宽学校，富余学科的教师向对应的有

需求的学校流动，鼓励骨干教师向薄弱学校、偏远地区流动。

4．调动人员将根据调入学校岗位空缺情况和岗位聘用条件，

实行空岗聘用。

5.同层面流动截止时间为 8月 28 日。

三、城乡教师对口交流

（一）原则

根据联盟各校学科余缺情况，由城区学校牵头，在联盟校内

统筹配置，按需交流，量质并举。

（二）待遇

交流期间教师人事、工资关系不变，基础性绩效工资由原单

位发放，奖励性绩效工资按原单位平均数划拨到任教学校，由任

教学校考核发放，同时按现任教学校确定是否享受农村教师工作

— 4 —

补贴。

（三）时间

原则上不超过二年，中途停止交流的一律不计为农村工作经

历。

（四）要求

1．各单位要制订一些优惠政策，积极鼓励优秀教师参加交

流，要利用奖励性绩效工资的调节作用，促进优秀教师主动交流；

对下乡支教的骨干教师，享受《关于开展骨干教师支教活动的通

知》（坛教人字〔2013〕23 号）中的相关政策待遇。

2．联盟校内骨干教师比例较高的学校，要主动选派骨干教

师到比例较低的学校任教，同时对骨干教师要分派培养青年教师

的任务。

3．各单位要加强对交流教师的管理与考核工作。

附件: 1．2018 年金坛区城区小学教师需求计划汇总表

2．2018 年金坛区城区初中教师需求计划汇总表

3．2018 年农村教师向城区流动情况推荐汇总表

4．2018 年同层面教师流动推荐表

常州市金坛区教育局

2018 年 8 月 17 日

常州市金坛区教育局办公室              2018 年 8 月 17 日印发

— 5 —

附件 1:

2018 年金坛区城区小学教师需求计划汇总表

学校名称 语文 数学 英语 信息 美术 体育 科学 综合 小计

华城实验小学 4 2 2 1 2 11

城西小学 4 1 1 1 1 8

河滨小学 2 1 1 1 5

华罗庚实验学校新城分校 3 6 1 1 1 1 1 14

西城实验小学 5 4 3 2 1 15

段玉裁实验小学 2 1 1 4

东城实验小学 6 3 1 2 1 13

常胜小学 2 2 1 1 1 7

朝阳小学 2 1 1 4

华罗庚实验学校 1 1 1 3

合    计 31 22 10 2 4 12 2 1 84

— 6 —

附件 2:

2018 年金坛区城区初中教师需求计划汇总表

学校名称 语文 数学 英语 政治 物理 历史 信息 体育 小计

华罗庚实验学校 1 3 1 1 1 1 1 9

二    中 6 3 3 1 3 2 1 19

三    中 1 1 2

五    中 1 2 1 1 1 1 7

段玉裁中学 1 1 2

合    计 8 8 5 2 4 4 3 5 39

— 7 —

附件 3:

2018 年农村教师向城区流动情况推荐汇总表

单位名称：

序号 姓名 性别 出生年月 学历 职称
专技岗

位
现任教学科 申报学科 农村工作年限 备注

— 8 —

附件 4：

2018 年同层面教师流动推荐表

工作

单位
姓名

性

别

出生

年月

工作

时间

任教

学科

申报调往

学校

专技职务

及岗位

教师资

格种类
最高学历

家庭

住址

联系

电话

本人工作

简 历

近五年获

奖 情 况

学校推荐

意 见

单位（盖章）

接 受 学

意 见

单位（盖章）

局 审 核

意 见                         年      月    日

		2018-08-17T07:13:28+0000